
 

 

 
 

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 2024 Γ’ ΕΠΑ.Λ.  

ΣΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ -ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 

 

 

ΘΕΜΑ Α  

Α1.  

α. Λ 

β. Σ 

γ. Λ 

δ. Σ 

ε. Σ 

 

Α2. 

1. δ 

2. β 

3. στ 

4. α 

5. γ 

 

ΘΕΜΑ Β 

Β1. 

α. λυχνίτης 

β. ροδάνι 

γ. φυτικής 

δ. νικελίου 

ε. κυανός 

 

Β2. 

1. α 

2. γ 

3. δ 

4. β 

5. γ 

 

ΘΕΜΑ Γ 

Γ1. 

α. σελ.17  βιβλίου «χαλαζίας, άστριοι, μαρμαρυγίες»  «άργιλο και άμμο» 

β. σελ.18  βιβλίου «κατασκευές στραγγιστηρίων, βάσεις οδοστρωμάτων» 

γ. σελ.19  βιβλίου «ανάλογα….» 

 

Γ2. 

α. σελ.43  βιβλίου «ορείχαλκος, από χαλκό και ψευδάργυρο» 

β. σελ.38  βιβλίου «χαλκός και αλουμίνιο» 

 



 

 

 

 

ΘΕΜΑ Δ 

Δ1. 

α. σελ.126-128  βιβλίου ονομαστικά «κοπή, ξήρανση, εμποτισμός, μορφοποίηση, σύνδεση, 

διακόσμηση» 

β. σελ.126  βιβλίου  «για την αποφυγή….μορφοποίηση» 

γ. σελ.127  βιβλίου «μερικοί κορμοί….ατμό» 

 

Δ2. 

α. σελ.55  βιβλίου «ο τροχός….με άλλες μεθόδους» 

β. σελ.55  βιβλίου «το σωστό κεντράρισμα…ίδιο πάχος» 

 

______________________________________________ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: Τα θέματα ήταν μέτριας δυσκολίας. Ένας καλά διαβασμένος μαθητής 

θα μπορούσε να ανταπεξέλθει άριστα στις ερωτήσεις. 

 

Επιμέλεια Απαντήσεων: ΣΟΦΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ – Αρχιτέκτων Μηχανικός 

 


